

Návrh na plnenie kritériaUchádzač / skupina
dodávateľov

CESTY KOŠICE s.r.o.

Kritérium na vyhodnotenie
ponúk

Cena

Je uchádzač platiteľom DPH?

ÁNO¹

NIE

	Celková cena v EUR bez DPH	DPH	Celková cena v EUR s DPH
Celková cena - Rekonštrukcia miestnej cesty – RASTISLAVOVA I. ETAPA	3.205.967,66	737.372,56	3.943.340,22
Celková cena - Rekonštrukcia cesty - CINTORÍNSKA	244.898,05	56.326,55	301.224,60
Celková cena - Rekonštrukcia cesty – ZA ŠTADIÓNOM	669.707,75	154.032,78	823.740,53
Celková cena - Rekonštrukcia cesty – AMERICKÁ TRIEDA (VNÚTORNÁ)	428.885,61	98.643,69	527.529,30
Celková cena v EUR s DPH			5.595.834,66

Uchádzač uvedie pre všetky kritériá kladný nenulový údaj, číslo s presnosťou na dve desatinné miesta (zaokrúhľuje sa matematicky).

V Košiciach, 18.07.2025

Ladislav Erdélyi – konateľ spoločnosti

.....

meno a priezvisko, funkcia
podpis²¹ nehodiace prečiarknuť² Doklad musí byť podpísaný uchádzačom, jeho štatutárnym orgánom alebo členom štatutárneho orgánu alebo iným zástupcom uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača v obchodných záväzkových vzťahoch.

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2025_62
Stavba: Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025

JKSO:
Miesto: Košice

KS:
Dátum: 18. 7. 2025

Objednávateľ:
Mesto Košice

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
CESTY KOŠICE s.r.o.

IČO: 46897992
IČ DPH: SK2023631049

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Jančík

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			4 549 459,07
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	0,00	0,00
	23,00%	4 549 459,07	1 046 375,59
Cena s DPH v EUR			5 595 834,66

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	2025_62		
Stavba:	Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025		
Miesto:	Košice	Dátum:	18. 7. 2025
Objednávateľ:	Mesto Košice	Projektant:	
Zhotoviteľ:	CESTY KOŠICE s.r.o.	Spracovateľ:	Ing. Jančík

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		4 549 459,07	5 595 834,66
2025-005	Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025	3 205 967,66	3 943 340,22
103-00	Rekonštrukcia miestnej cesty - Rastislavova I.etapa	3 205 967,66	3 943 340,22
2025-005 (1)	Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025	244 898,05	301 224,60
105-00	Rekonštrukcia miestnej cesty - Cintorínska	244 898,05	301 224,60
2025-005 (2)	Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025	669 707,75	823 740,53
106-00	Rekonštrukcia miestnej cesty - Za Štadiónom	669 707,75	823 740,53
2025-005 (3)	Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025	428 885,61	527 529,30
107-00	Rekonštrukcia miestnej cesty - Americká Trieda (vnútorná)	428 885,61	527 529,30

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025

Objekt:

2025-005 - Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025

Časť:

103-00 - Rekonštrukcia miestnej cesty - Rastislavova I.etapa

JKSO:

Miesto: Košice

KS:

Dátum: 18. 7. 2025

Objednávateľ:

mesto Košice

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

CESTY KOŠICE s.r.o.

IČO:

46897992

IČ DPH:

SK2023631049

Projektant:

MP Construct s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Jančík

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

3 205 967,66

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižovaná	3 205 967,66	23,00%	737 372,56

Cena s DPH

v EUR

3 943 340,22

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025

Objekt: 2025-005 - Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025

Časť: 103-00 - Rekonštrukcia miestnej cesty - Rastislavova I.etapa

Miesto: Košice

Objednávateľ: mesto Košice

Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.

Dátum: 18. 7. 2025

Projektant: MP Construct s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Jančík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 205 967,66

D HSVPráce a dodávky HSV

3 171 365,41

D 1Zemné práce

254 159,85

1	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	6 090,970	7,45	45 377,73
2	K	162301142.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	7 367,000	3,66	26 963,22
3	K	162501163.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	103 138,000	0,37	38 161,06
4	K	171201203.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	7 367,000	2,02	14 881,34
5	K	171209111.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - zemina a kamenivo (17 05 04)	t	13 997,300	7,77	108 759,02
6	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	3 596,000	0,49	1 762,04
7	K	181301111.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 100 m	m2	108,000	2,57	277,56
8	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	20,520	69,07	1 417,32
9	K	460620006.S	Osiatie povrchu trávnyim semenom ručne, zasekanie hrablami,postrek,	m2	3 704,000	1,49	5 518,96
10	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	74,080	13,82	1 023,79
11	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	10 119,000	0,99	10 017,81

D 2Demolačné práce

473 346,35

12	K	966005111.S	Rozobratie cestného zábradlia s betónovými pätkami, - 0,03500t	m	114,000	16,13	1 838,82
13	K	113209021.S1	Vybúranie cestných obrubníkov vrátane lôžka	m	3 374,000	8,12	27 396,88
14	K	113106021.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kameninových dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek ručne, -0,13800t	m2	427,000	5,95	2 540,65
15	K	113152740.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 10000 m2, pruh š. do 2 m, hr. 100 mm 0,250 t	m2	17 374,000	2,55	44 303,70
16	K	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, - 0,23500t	m2	8 711,000	5,68	49 478,48
17	K	113307232.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	10 225,000	18,11	185 174,75
18	K	113307241.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	3 965,000	3,86	15 304,90
19	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	3 686,000	3,53	13 011,58
20	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	1 004,000	4,67	4 688,68
21	K	899332111.S1	Vybúranie uličného vpustu betónového, Komplet vybúranie 0,5 m3/ks	ks	73,000	69,18	5 050,14

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	979082113.S	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	11 672,275	3,10	36 184,05
23	K	979082119.S	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny	t	163 411,850	0,31	50 657,67
24	K	979089761.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - bitúmenové zmesi (17 03 02)	t	4 740,000	3,50	16 590,00
25	K	979089721.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - betón bez armovania, veľkosť do 50 x 50 cm (17 01 01)	t	6 926,575	3,05	21 126,05

D 5.1 Vozovka v mieste frézovania 386 639,65

26	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva ohrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	8 832,000	21,34	188 474,88
27	K	577144351.S	Asfaltový betón vrstva ohrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	11 482,300	15,85	181 994,46
28	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	19 482,300	0,83	16 170,31

D 5.2 Nová vozovka 1 154 502,05

29	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva ohrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	8 254,000	21,34	176 140,36
30	K	577144351.S	Asfaltový betón vrstva ohrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	8 254,000	15,85	130 825,90
31	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	16 508,000	0,83	13 701,64
32	K	577174431.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	m2	8 254,000	21,42	176 800,68
33	K	919720121.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo skenných vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu do 50 kN/m	m2	8 254,000	0,97	8 006,38
34	M	693210003300.S	Geomreža sklovláknitá, pevnosť v ťahu 50 kN/m, výstužná do asfaltových vrstiev vozoviek	m2	10 915,915	2,17	23 687,54
35	K	573131102.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	8 254,000	1,00	8 254,00
36	K	567132115.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	m2	8 254,000	23,99	198 013,46
37	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	8 254,000	14,98	123 644,92
38	K	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 500 mm	m2	8 254,000	33,59	277 251,86
39	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	8 254,000	0,75	6 190,50
40	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	9 904,800	1,21	11 984,81

D 5.4 Chodník asfaltový 78 830,27

41	K	577134111.S	Asfaltový betón vrstva ohrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	2 649,000	19,11	50 622,39
42	K	573131102.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	2 649,000	1,00	2 649,00
43	K	631312611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	132,450	192,97	25 558,88

D 5.5 Chodník dláždený 78 682,67

44	K	596911310.S	Kladenie zámkovej dlažby strojne s vyplnením škár hr. 60 mm	m2	1 649,000	17,25	28 445,25
45	M	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	1 387,200	13,82	19 171,10
46	M	592460008200.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x165x80 mm, farebná	m2	294,780	21,59	6 364,30

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
47	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	1 649,000	14,98	24 702,02
D 5.6 BUS záliv							98 683,62
48	K	916362111.S1	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	84,000	67,63	5 680,92
49	M	592170003800.S1	Obrubník typ Kasselský (BUS) 400x290x1000	ks	88,200	189,94	16 752,71
50	K	582147111.S	Kryt cementobetónový s klznými tŕhami pre autobusové zastávky s povrchovou metličkovou úpravou hr. 220 mm	m2	227,000	111,21	25 244,67
51	K	567133113.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 180 mm	m2	227,000	23,82	5 407,14
52	K	388994111.S2	Rúrky telesa rúrkoveho kábelovodu z tvrdého PVC D 110/ 5, 3 mm vrátane výkopu ryhy š.0,35m, hl. 0,6 m + zásyp ryhy	m	250,000	61,24	15 310,00
53	K	564861111.S1	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	227,000	17,20	3 904,40
54	K	289971443.S	Geomreža pre stabilizáciu podkladu, tuhá dvojsoá z polypropylénu pevnosť v ťahu do 40 kN/m sklon do 1 : 5	m2	249,700	5,40	1 348,38
55	K	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 500 mm	m2	227,000	33,59	7 624,93
56	K	273362021.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	6,443	2 624,65	16 910,62
57	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	227,000	0,75	170,25
58	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	272,400	1,21	329,60
D 5.7 Komunikácie - vodorovné značenie							137 832,03
59	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	3 742,000	0,34	1 272,28
60	K	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	1 757,200	0,69	1 212,47
61	K	915715132.S1	Vodiaci pás pre nevidiacich a slabozrakých – š.400 mm (dva biele trojpruhy o š.150 mm, vzájomná vzdialenosť 100mm), výška reliéfu vodiaceho pásu 5mm/+1mm/) zhotovené z dvojzložkového plastu za studena, typ hladké značenie	m	282,000	69,07	19 477,74
62	K	915716224.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom čiar hrubých súvislých, farba biela retroreflexná šírky 250 mm	m	224,000	8,63	1 933,12
63	K	915716222.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom čiar tenkých súvislých, farba biela retroreflexná šírky 120 mm	m	2 613,000	4,15	10 843,95
64	K	915716242.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom čiar tenkých prerušovaných, farba biela retroreflexná šírky 120 mm	m	905,000	4,15	3 755,75
65	K	915721312.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	1 227,700	31,08	38 156,92
66	K	915709113.S	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinovú - stopčiary, zebry, šípky a pod.	m2	1 063,000	0,86	914,18
67	K	915701113.S1	Zhotovenie a materiál vodorov. značenia, prechody pre chodcov 610 - cestne pásy Stamark A380 ESD	m2	477,500	124,33	59 367,58
68	K	915721212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	52,000	17,27	898,04
D 8 Odvodnenie a Rúrové vedenie							340 683,35
69	K	388994111.S1	Chránička D 65, HDPE vrátane výkopu ryhy š.0,35m, hl. 0,6 m + zásyp ryhy	m	51,000	51,00	2 601,00
70	K	871354006.S	Montáž kanalizačného plastového potrubia DN 200, vrátane tvarových kusov+ výkop ryhy a obsyp potrubia 0,5m3/m´	kpl	1,000	56 571,38	56 571,38
71	M	286140001600.S1	Materiál pre kanalizačné prípojky - rúry, tvarové kusy - komplet	kpl	1,000	28 843,29	28 843,29

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
72	K	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	62,000	153,12	9 493,44
73	K	895941111.S2	Demontáž pôvodného a zriadenie nového kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	20,000	231,31	4 626,20
74	M	592230001500.S1	Uličný vpust betónový - horný diel + stredný diel + spodný diel + vyrovnávajúci prstenec	ks	82,000	138,15	11 328,30
75	M	592270007200.S1	Kalový kôš k zachytávaniu nečistôt pre uličný vpust	ks	20,000	34,53	690,60
76	M	552410003500.S1	Mreža pre uličný vpust, tr. zaťaženia D400	ks	20,000	207,21	4 144,20
77	K	899331111.S1	Výšková úprava poklopov šácht	ks	116,000	161,76	18 764,16
78	K	899331111.S2	Výšková úprava poklopov šúpatiek	ks	58,000	63,62	3 689,96
79	K	935115132.S	Štrbinový odvodňovací betónový žlab 450x500 mm pre zaťaženie tr. D 400 kN so spádom dna 0,5 % so základom	m	228,760	384,26	87 903,32
80	K	935115131.S2	Obrubníkový (12 cm) štrbinový odvodňovací betónový žlab 450x500 mm pre zaťaženie tr. D 400 kN so spádom dna 0,5 % so základom	m	157,200	597,00	93 848,40
81	K	925942111.S1	Dodávka a montáž ochranného plechu hr. 0,7 mm	m2	498,000	13,21	6 578,58
82	K	931971020.S1	Dodávka a montáž dosky Hobra - na dilatáciu	m2	498,000	6,97	3 471,06
83	K	919726712.S2	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 20 mm hl. 25 mm	m	942,000	8,63	8 129,46

D 9 Ostatné konštrukcie a práce 168 005,57

84	K	919726712.S1	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku bez tesniaceho profilu š. 10 mm hl. do 40 mm	m	3 686,000	3,23	11 905,78
85	K	936941322.S1	Demontáž a spätná montáž existujúceho BUS prístrešku	ks	3,000	1 726,77	5 180,31
86	K	936941322.S2	Demontáž a spätná montáž existujúceho BUS označníka	ks	3,000	172,68	518,04
87	K	911131111.S	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpkami	m	114,000	74,45	8 487,30
88	M	404490007900.S1	Zábradlie dvojradové mestského typu kotvené do betónu, vrátane povrchovej úpravy	m	87,870	241,74	21 241,69
89	M	404490007900.S2	Zábradlie plechovou výplňou kotvené do betónu, vrátane povrchovej úpravy	m	27,270	241,74	6 592,25
90	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	2 405,000	28,61	68 807,05
91	M	592170001000.S1	Obrubník cestný, lxšxv 1000x120x250 mm	ks	2 429,050	8,63	20 962,70
92	K	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	831,000	21,80	18 115,80
93	M	592170003500.S1	Obrubník chodníkový, lxšxv 1000x80x250 mm, prírodný	ks	839,310	4,48	3 760,11
94	K	220960161.S	Uloženie indukčnej slučky, vymeranie a zhotovenie, uloženie, vr. dodania vodiča pre zhotovenie slučky	ks	2,000	1 001,52	2 003,04
95	K	220960161	Zaliatie indukčnej slučky v asfalte /betóne/	m	50,000	8,63	431,50

D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 34 602,25

96	K	000600020.P1	Dočasné dopravné značenie vrátane projektu DDZ	kpl	1,000	19 061,32	19 061,32
97	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl	1,000	5 180,31	5 180,31
98	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	kpl	1,000	10 360,62	10 360,62

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025

Objekt:

2025-005 (1) - Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025

Časť:

105-00 - Rekonštrukcia miestnej cesty - Cintorínska

JKSO:

Miesto: Košice

KS:

Dátum: 18. 7. 2025

Objednávateľ:

mesto Košice

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

CESTY KOŠICE s.r.o.

IČO:

46897992

IČ DPH:

SK2023631049

Projektant:

MP Construct s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Jančík

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

244 898,05

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	244 898,05	23,00%	56 326,55

Cena s DPH

v EUR

301 224,60

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025

Objekt: 2025-005 (1) - Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025

Časť: 105-00 - Rekonštrukcia miestnej cesty - Cintorínska

Miesto: Košice

Objednávateľ: mesto Košice

Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.

Dátum: 18. 7. 2025

Projektant: MP Construct s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Jančík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

244 898,05

D HSVPráce a dodávky HSV

235 542,07

D 1Zemné práce

9 721,75

1	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	270,250	7,45	2 013,36
2	K	162301142.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	175,825	3,66	643,52
3	K	162501163.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	2 461,550	0,37	910,77
4	K	171201203.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	175,825	2,02	355,17
5	K	171209111.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - zemina a kamenivo (17 05 04)	t	334,068	7,77	2 595,71
6	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	879,000	0,49	430,71
7	K	181301111.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 100 m	m2	60,000	2,57	154,20
8	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	11,400	69,07	787,40
9	K	460620006.S	Osiatie povrchu trávnyim semenom ručne, zasekanie hrablami,postrek,	m2	939,000	1,49	1 399,11
10	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	18,780	13,82	259,54
11	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	174,000	0,99	172,26

D 2Demolačné práce

30 461,64

12	K	113209021.S1	Vybúranie cestných obrubníkov vrátane lôžka	m	677,000	8,12	5 497,24
13	K	113152640.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 100 mm 0,250 t	m2	2 406,000	2,89	6 953,34
14	K	113307122.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	83,000	5,95	493,85
15	K	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	193,000	16,31	3 147,83
16	K	113307241.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	390,000	3,86	1 505,40
17	K	113307142.S	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	83,000	10,87	902,21
18	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	380,000	3,53	1 341,40
19	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	68,000	4,67	317,56
20	K	899332111.S1	Vybúranie uličného vpustu betónového, Komplet vybúranie 0,5 m3/ks	ks	6,000	69,18	415,08
21	K	979082113.S	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	893,450	3,10	2 769,70

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	979082119.S	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny	t	12 508,300	0,31	3 877,57
23	K	979089761.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - bitúmenové zmesi (17 03 02)	t	723,500	3,50	2 532,25
24	K	979089721.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - betón bez armovania, veľkosť do 50 x 50 cm (17 01 01)	t	232,200	3,05	708,21

D 5.1 Vozovka v mieste frézovania 101 872,85

25	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	2 323,000	21,34	49 572,82
26	K	577144351.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	3 019,900	15,85	47 865,42
27	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	5 342,900	0,83	4 434,61

D 5.2 Nová vozovka 11 290,66

28	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	83,000	21,34	1 771,22
29	K	577144351.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	83,000	15,85	1 315,55
30	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	166,000	0,83	137,78
31	K	577174431.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	m2	83,000	21,42	1 777,86
32	K	573131102.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	83,000	1,00	83,00
33	K	567132115.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	m2	83,000	23,99	1 991,17
34	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	83,000	14,98	1 243,34
35	K	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 500 mm	m2	83,000	33,59	2 787,97
36	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	83,000	0,75	62,25
37	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	99,600	1,21	120,52

D 5.4 Chodník asfaltový 5 862,42

38	K	577134111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	197,000	19,11	3 764,67
39	K	573131102.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	197,000	1,00	197,00
40	K	631312611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	9,850	192,97	1 900,75

D 5.5 Chodník dláždený 4 465,09

41	K	596911310.S	Kladenie zámkovej dlažby strojne s vyplnením škár hr. 60 mm	m2	89,000	17,25	1 535,25
42	M	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	70,400	13,82	972,93
43	M	592460008200.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x165x80 mm, farebná	m2	27,500	21,59	593,73
44	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	91,000	14,98	1 363,18

D 5.7 Komunikácie - vodorovné značenie 16 620,75

45	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	302,000	0,34	102,68
46	K	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	331,200	0,69	228,53

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
47	K	915715132.S1	Vodiaci pás pre nevidiacich a slabozrakých – š.400 mm (dva biele trojpruhy o š.150 mm, vzájomná vzdialenosť 100mm), výška reliéfu vodiaceho pásu 5mm/+1mm/) zhotovené z dvojzložkového plastu za studena, typ hladké značenie	m	52,000	69,07	3 591,64
48	K	915716222.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom čiar tenkých súvislých, farba biela retroreflexná šírky 120 mm	m	79,000	4,15	327,85
49	K	915716244.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom čiar hrubých prerušovaných, farba biela retroreflexná šírky 250 mm	m	223,000	8,63	1 924,49
50	K	915721312.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	328,200	31,08	10 200,46
51	K	915709113.S	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinovú - stopčiary, zebry, šípky a pod.	m2	285,000	0,86	245,10

D 8 Odvodnenie a Rúrové vedenie 24 462,79

52	K	871354006.S	Montáž kanalizačného plastového potrubia DN 200, vrátane tvarových kusov+ výkop ryhy a obsyp potrubia 0,5m3/m´	kpl	1,000	4 503,81	4 503,81
53	M	286140001600.S1	<i>Materiál pre kanalizačné prípojky - rúry, tvarové kusy - komplet</i>	kpl	1,000	2 107,35	2 107,35
54	K	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	6,000	153,12	918,72
55	M	592230001500.S1	<i>Uličný vpust betónový - horný diel + stredný diel + spodný diel + vyrovnávajúci prstenec</i>	ks	6,000	138,15	828,90
56	K	899331111.S1	Výšková úprava poklopov šacht	ks	5,000	161,76	808,80
57	K	899331111.S2	Výšková úprava poklopov šúpatiek	ks	3,000	63,62	190,86
58	K	935115132.S	Štrbinový odvodňovací betónový žlab 450x500 mm pre zaťaženie tr. D 400 kN so spádom dna 0,5 % so základom	m	35,440	384,26	13 618,17
59	K	925942111.S1	Dodávka a montáž ochranného plechu hr. 0,7 mm	m2	42,000	13,21	554,82
60	K	931971020.S1	Dodávka a montáž dosky Hobra - na dilatáciu	m2	42,000	6,97	292,74
61	K	919726712.S2	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 20 mm hl. 25 mm	m	74,000	8,63	638,62

D 9 Ostatné konštrukcie a práce 30 784,12

62	K	914001211.S	Montáž cestnej zvislej dopravnej značky základnej veľkosti do 1 m2 objímkami na stĺpiky alebo konzoly	ks	14,000	15,61	218,54
63	K	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	ks	10,000	81,71	817,10
64	M	404490008400.S1	<i>Stĺpik Zn, d 60 mm, dl.3,5m, pre dopravné značky</i>	ks	10,000	69,07	690,70
65	K	919726712.S1	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku bez tesniaceho profilu š. 10 mm hl. do 40 mm	m	380,000	3,23	1 227,40
66	K	274313911.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 35/45	m3	2,400	269,27	646,25
67	K	274313911.S1	Základ pre parkov. automat 0,5x0,5x1,0m vrátane debnenia a kotvenia automatu, betón C25/30	kpl	1,000	124,13	124,13
68	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	677,000	28,61	19 368,97
69	M	592170001000.S1	<i>Obrubník cestný, lxšxv 1000x120x250 mm</i>	ks	683,770	8,63	5 900,94
70	K	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	68,000	21,80	1 482,40
71	M	592170003500.S1	<i>Obrubník chodníkový, lxšxv 1000x80x250 mm, prírodný</i>	ks	68,680	4,48	307,69

D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 9 355,98

72	K	000600020.P1	Dočasné dopravné značenie vrátane projektu DDZ	kpl	1,000	4 175,67	4 175,67
----	---	--------------	--	-----	-------	----------	----------

PČ Typ		Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
73	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl	1,000	1 726,77	1 726,77
74	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	kpl	1,000	3 453,54	3 453,54

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025

Objekt:

2025-005 (2) - Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025

Časť:

106-00 - Rekonštrukcia miestnej cesty - Za Štadiónom

JKSO:

Miesto: Košice

KS:

Dátum: 18. 7. 2025

Objednávateľ:

mesto Košice

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

CESTY KOŠICE s.r.o.

IČO:

46897992

IČ DPH:

SK2023631049

Projektant:

MP Construct s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Jančík

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

669 707,75

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižovaná	669 707,75	23,00%	154 032,78

Cena s DPH

v EUR

823 740,53

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025

Objekt: 2025-005 (2) - Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025

Časť: 106-00 - Rekonštrukcia miestnej cesty - Za Štadiónom

Miesto: Košice

Objednávateľ: mesto Košice

Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.

Dátum: 18. 7. 2025

Projektant: MP Construct s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Jančík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

669 707,75

D HSVPráce a dodávky HSV

650 780,80

D 1Zemné práce

77 576,50

1	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	1 847,350	7,45	13 762,76
2	K	162301142.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	2 308,250	3,66	8 448,20
3	K	162501163.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	32 315,500	0,37	11 956,74
4	K	171201203.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	2 308,250	2,02	4 662,67
5	K	171209111.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - zemina a kamenivo (17 05 04)	t	4 385,675	7,77	34 076,69
6	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	783,000	0,49	383,67
7	K	460620006.S	Osiatie povrchu trávnyim semenom ručne, zasekanie hrablami,postrek,	m2	783,000	1,49	1 166,67
8	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	15,660	13,82	216,42
9	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	2 932,000	0,99	2 902,68

D 2Demolačné práce

63 031,34

10	K	113209021.S1	Vybúranie cestných obrubníkov vrátane lôžka	m	876,000	8,12	7 113,12
11	K	113106021.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kameninových dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek ručne, -0,13800t	m2	22,000	5,95	130,90
12	K	113152640.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 100 mm 0,250 t	m2	3 005,000	2,89	8 684,45
13	K	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, - 0,23500t	m2	2 897,000	5,68	16 454,96
14	K	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	13,000	16,31	212,03
15	K	113307241.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	3 250,000	3,86	12 545,00
16	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	500,000	3,53	1 765,00
17	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	72,000	4,67	336,24
18	K	899332111.S1	Vybúranie uličného vpustu betónového, Komplet vybúranie 0,5 m3/ks	ks	13,000	69,18	899,34
19	K	979082113.S	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	1 370,200	3,10	4 247,62
20	K	979082119.S	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny	t	19 182,800	0,31	5 946,67
21	K	979089761.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - bitúmenové zmesi (17 03 02)	t	1 148,675	3,50	4 020,36

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	979089721.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - betón bez armovania, veľkosť do 50 x 50 cm (17 01 01)	t	221,525	3,05	675,65

D 5.1 Vozovka v mieste frézovania 4 736,23

23	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	108,000	21,34	2 304,72
24	K	577144351.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	140,400	15,85	2 225,34
25	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	248,400	0,83	206,17

D 5.2 Nová vozovka 394 084,70

26	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	2 897,000	21,34	61 821,98
27	K	577144351.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	2 897,000	15,85	45 917,45
28	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	5 794,000	0,83	4 809,02
29	K	577174431.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	m2	2 897,000	21,42	62 053,74
30	K	573131102.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	2 897,000	1,00	2 897,00
31	K	567132115.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	m2	2 897,000	23,99	69 499,03
32	K	564861111.S	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	2 897,000	14,98	43 397,06
33	K	564871111.S	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 500 mm	m2	2 897,000	33,59	97 310,23
34	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	2 897,000	0,75	2 172,75
35	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	3 476,400	1,21	4 206,44

D 5.4 Chodník asfaltový 9 820,31

36	K	577134111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	330,000	19,11	6 306,30
37	K	573131102.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	330,000	1,00	330,00
38	K	631312611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	16,500	192,97	3 184,01

D 5.5 Chodník dláždený 1 690,03

39	K	596911310.S	Kladenie zámkovej dlažby strojne s vyplnením škár hr. 60 mm	m2	35,000	17,25	603,75
40	M	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	34,650	13,82	478,86
41	M	592460008200.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x165x80 mm, farebná	m2	3,850	21,59	83,12
42	K	564861111.S	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	35,000	14,98	524,30

D 5.7 Komunikácie - vodorovné značenie 5 014,43

43	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	390,000	0,34	132,60
44	K	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	67,200	0,69	46,37

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
45	K	915715132.S1	Vodiaci pás pre nevidiacich a slabozrakých – š.400 mm (dva biele trojpruhy o š.150 mm, vzájomná vzdialenosť 100mm), výška reliéfu vodiaceho pásu 5mm/+1mm/) zhotovené z dvojzložkového plastu za studena, typ hladké značenie	m	15,500	69,07	1 070,59
46	K	915716222.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom čiar tenkých súvislých, farba biela retroreflexná šírky 120 mm	m	20,000	4,15	83,00
47	K	915716242.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom čiar tenkých prerušovaných, farba biela retroreflexná šírky 120 mm	m	370,000	4,15	1 535,50
48	K	915721312.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	67,200	31,08	2 088,58
49	K	915709113.S	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinovú - stopčiary, zebry, šípky a pod.	m2	67,200	0,86	57,79

D 8 Odvodnenie a Rúrové vedenie 61 225,74

50	K	871354006.S	Montáž kanalizačného plastového potrubia DN 200, vrátane tvarových kusov+ výkop ryhy a obsyp potrubia 0,5m3/m´	kpl	1,000	14 268,98	14 268,98
51	M	286140001600.S1	<i>Materiál pre kanalizačné prípojky - rúry, tvarové kusy - komplet</i>	kpl	1,000	7 692,09	7 692,09
52	K	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	13,000	153,12	1 990,56
53	M	592230001500.S1	<i>Uličný vpust betónový - horný diel + stredný diel + spodný diel + vyrovnávajúci prstenec</i>	ks	13,000	138,15	1 795,95
54	K	899331111.S1	Výšková úprava poklopov šacht	ks	11,000	161,76	1 779,36
55	K	899331111.S2	Výšková úprava poklopov šúpatiek	ks	19,000	63,62	1 208,78
56	K	935115132.S	Štrbinový odvodňovací betónový žlab 450x500 mm pre zaťaženie tr. D 400 kN so spádom dna 0,5 % so základom	m	76,120	384,26	29 249,87
57	K	925942111.S1	Dodávka a montáž ochranného plechu hr. 0,7 mm	m2	90,000	13,21	1 188,90
58	K	931971020.S1	Dodávka a montáž dosky Hobra - na dilatáciu	m2	90,000	6,97	627,30
59	K	919726712.S2	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 20 mm hl. 25 mm	m	165,000	8,63	1 423,95

D 9 Ostatné konštrukcie a práce 33 601,52

60	K	919726712.S1	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku bez tesniaceho profilu š. 10 mm hl. do 40 mm	m	500,000	3,23	1 615,00
61	K	274313911.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 35/45	m3	0,300	269,27	80,78
62	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	804,000	28,61	23 002,44
63	M	592170001000.S1	<i>Obrubník cestný, lxšxv 1000x120x250 mm</i>	ks	812,040	8,63	7 007,91
64	K	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	72,000	21,80	1 569,60
65	M	592170003500.S1	<i>Obrubník chodníkový, lxšxv 1000x80x250 mm, prírodný</i>	ks	72,720	4,48	325,79

D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 18 926,95

66	K	000600020.P1	Dočasné dopravné značenie vrátane projektu DDZ	kpl	1,000	8 450,05	8 450,05
67	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl	1,000	3 454,70	3 454,70
68	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	kpl	1,000	7 022,20	7 022,20

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025

Objekt:

2025-005 (3) - Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025

Časť:

107-00 - Rekonštrukcia miestnej cesty - Americká Trieda (vnútorná)

JKSO:

Miesto: Košice

KS:

Dátum: 18. 7. 2025

Objednávateľ:

mesto Košice

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

CESTY KOŠICE s.r.o.

IČO:

46897992

IČ DPH:

SK2023631049

Projektant:

MP Construct s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Jančík

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

428 885,61

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
DPH znížená	428 885,61	23,00%	98 643,69

Cena s DPH

v EUR

527 529,30

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025
Objekt: 2025-005 (3) - Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025
Časť:

107-00 - Rekonštrukcia miestnej cesty - Americká Trieda (vnútorná)

Miesto: Košice

Dátum: 18. 7. 2025

Objednávateľ: mesto Košice

Projektant: MP Construct s.r.o.

Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Jančík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

428 885,61

D HSVPráce a dodávky HSV

410 640,28

D 1Zemné práce

11 313,74

1	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	374,000	7,45	2 786,30
2	K	162301142.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	226,500	3,66	828,99
3	K	162501163.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	3 171,000	0,37	1 173,27
4	K	171201203.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	226,500	2,02	457,53
5	K	171209111.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - zemina a kamenivo (17 05 04)	t	430,350	7,77	3 343,82
6	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	1 065,000	0,49	521,85
7	K	460620006.S	Osiatie povrchu trávnyim semenom ručne, zasekanie hrablami,postrek,	m2	1 065,000	1,49	1 586,85
8	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	21,300	13,82	294,37
9	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	324,000	0,99	320,76

D 2Demolačné práce

53 501,35

10	K	113209021.S1	Vybúranie cestných obrubníkov vrátane lôžka	m	1 228,000	8,12	9 971,36
11	K	113106021.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kameninových dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek ručne, -0,13800t	m2	202,000	5,95	1 201,90
12	K	113152640.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 100 mm 0,250 t	m2	5 093,000	2,89	14 718,77
13	K	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	37,000	16,31	603,47
14	K	113307132.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	30,000	8,60	258,00
15	K	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, - 0,23500t	m2	30,000	5,68	170,40
16	K	113307241.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	1 054,000	3,86	4 068,44
17	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	730,000	3,53	2 576,90
18	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	227,000	4,67	1 060,09
19	K	979082113.S	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	1 739,875	3,10	5 393,61
20	K	979082119.S	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny	t	24 358,250	0,31	7 551,06

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	979089761.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - bitúmenové zmesi (17 03 02)	t	1 379,400	3,50	4 827,90
22	K	979089721.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - betón bez armovania, veľkosť do 50 x 50 cm (17 01 01)	t	360,475	3,05	1 099,45

D 5.1 Vozovka v mieste frézovania 222 032,81

23	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva ohrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	5 063,000	21,34	108 044,42
24	K	577144351.S	Asfaltový betón vrstva ohrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	6 581,900	15,85	104 323,12
25	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	11 644,900	0,83	9 665,27

D 5.2 Nová vozovka 4 080,96

26	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva ohrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	30,000	21,34	640,20
27	K	577144351.S	Asfaltový betón vrstva ohrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	30,000	15,85	475,50
28	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	60,000	0,83	49,80
29	K	577174431.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	m2	30,000	21,42	642,60
30	K	573131102.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	30,000	1,00	30,00
31	K	567132115.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	m2	30,000	23,99	719,70
32	K	564861111.S	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	30,000	14,98	449,40
33	K	564871111.S	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 500 mm	m2	30,000	33,59	1 007,70
34	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	30,000	0,75	22,50
35	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	36,000	1,21	43,56

D 5.4 Chodník asfaltový 29 371,64

36	K	577134111.S	Asfaltový betón vrstva ohrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	987,000	19,11	18 861,57
37	K	573131102.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	987,000	1,00	987,00
38	K	631312611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	49,350	192,97	9 523,07

D 5.5 Chodník dláždený 14 184,32

39	K	596911310.S	Kladenie zámkovej dlažby strojne s vyplnením škár hr. 60 mm	m2	294,000	17,25	5 071,50
40	M	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	292,600	13,82	4 043,73
41	M	592460008200.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x165x80 mm, farebná	m2	30,800	21,59	664,97
42	K	564861111.S	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	294,000	14,98	4 404,12

D 5.7 Komunikácie - vodorovné značenie 7 560,39

43	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	189,000	0,34	64,26
44	K	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	185,600	0,69	128,06

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
45	K	915715132.S1	Vodiaci pás pre nevidiacich a slabozrakých – š.400 mm (dva biele trojpruhy o š.150 mm, vzájomná vzdialenosť 100mm), výška reliéfu vodiaceho pásu 5mm/+1mm/) zhotovené z dvojzložkového plastu za studena, typ hladké značenie	m	9,500	69,07	656,17
46	K	915716222.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom čiar tenkých súvislých, farba biela retroreflexná šírky 120 mm	m	189,000	4,15	784,35
47	K	915721312.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	185,600	31,08	5 768,45
48	K	915709113.S	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinová - stopčiary, zebry, šípky a pod.	m2	185,000	0,86	159,10

D 8 Odvodnenie a Rúrové vedenie 22 897,81

49	K	871354006.S	Montáž kanalizačného plastového potrubia DN 200, vrátane tvarových kusov+ výkop ryhy a obsyp potrubia 0,5m3/m'	kpl	1,000	4 398,42	4 398,42
50	M	286140001600.S1	Materiál pre kanalizačné prípojky - rúry, tvarové kusy - komplet	kpl	1,000	3 461,85	3 461,85
51	K	895941111.S2	Demontáž pôvodného a zriadenie nového kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	20,000	231,31	4 626,20
52	M	592230001500.S1	Uličný vpust betónový - horný diel + stredný diel + spodný diel + vyrovnávajúci prstenec	ks	20,000	138,15	2 763,00
53	M	592270007200.S1	Kalový kôš k zachytávaniu nečistôt pre uličný vpust	ks	20,000	34,53	690,60
54	M	552410003500.S1	Mreža pre uličný vpust, tr. zaťaženia D400	ks	20,000	207,21	4 144,20
55	K	899331111.S1	Výšková úprava poklopov šácht	ks	17,000	161,76	2 749,92
56	K	899331111.S2	Výšková úprava poklopov šúpatiek	ks	1,000	63,62	63,62

D 9 Ostatné konštrukcie a práce 45 697,26

57	K	919726712.S1	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku bez tesniaceho profilu š. 10 mm hl. do 40 mm	m	730,000	3,23	2 357,90
58	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	1 001,000	28,61	28 638,61
59	M	592170001000.S1	Obrubník cestný, lxšxv 1000x120x250 mm	ks	1 011,010	8,63	8 725,02
60	K	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	227,000	21,80	4 948,60
61	M	592170003500.S1	Obrubník chodníkový, lxšxv 1000x80x250 mm, prírodný	ks	229,270	4,48	1 027,13

D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 18 245,33

62	K	000600020.P1	Dočasné dopravné značenie vrátane projektu DDZ	kpl	1,000	10 600,84	10 600,84
63	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl	1,000	2 642,17	2 642,17
64	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	kpl	1,000	5 002,32	5 002,32

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasledujúcich ustanovení zákona číslo 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany :

Objednávateľ :

Obchodné meno: Mesto Košice
Sídlo: Trieda SNP 48/A, 040 01 Košice
Štatutárny zástupca: Ing. Jaroslav Polaček, primátor mesta
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s.
IBAN:
IČO: 00691135
DIČ: SK2021186904
vo veciach zmluvných oprávnený ku konaniu:
vo veciach technických oprávnený ku konaniu:

(ďalej aj len ako „**objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ :

Obchodné meno: CESTY KOŠICE s.r.o.
Sídlo: Mlynská 28, 040 01 Košice
zapísaný v Obchodnom registri Mestského súdu, zastúpený: Košice, Oddiel : Sro, vložka č. 30906/V
vo veciach zmluvných oprávnený ku konaniu: Ladislav Erdélyi – konateľ spoločnosti
vo veciach technických oprávnený ku konaniu: Ing. Stanislav Jančík – prokurista spoločnosti
stavbyvedúci: Viktor Mikloš
bankové spojenie: UniCredit Bank Slovakia, a.s.,
číslo účtu: IBAN:
IČO: 46897992
DIČ: 2023631049
IČ DPH: SK2023631049
telefón: + 421 905 281 372
e-mail: cesty@cestykosice.sk

(ďalej aj len ako „**zhotoviteľ**“)

Objednávateľ a zhotoviteľ (ďalej spolu aj len ako „Zmluvné strany“) uzatvárajú podľa § 536 a nasledujúcich Obchodného zákonníka na základe výsledkov verejného obstarávania

vyhláseného Objednávateľom podľa zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení túto Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“) za nasledovných podmienok.

Článok I. Predmet Zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo „**Rekonštrukcia komunikácií v meste Košice 2025/I**“ (ďalej aj len ako „**Dielo**“) v rozsahu a spôsobom dohodnutom v tejto Zmluve.
2. Zhotoviteľ je podľa tejto zmluvy povinný vykonať dielo v súlade s predloženou projektovou dokumentáciou a podľa pokynov objednávateľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať vykonané dielo objednávateľovi riadne a včas. Súčasťou diela je dodávka a montáž všetkých vecí, ktoré boli uvedené v ponuke zhotoviteľa ako aj vecí, ktoré sú uvedené v podrobnej špecifikácii diela (súčasťou tejto špecifikácie je rozpočet a presná špecifikácia diela); za správnosť a úplnosť podrobnej špecifikácie diela zodpovedá zhotoviteľ. Súčasťou diela je aj stavebná, technická a právna dokumentácia diela a jeho jednotlivých položiek, doklady o vykonaných skúškach, revízne správy, atesty a certifikáty, užívateľské manuály, ako aj akékoľvek ďalšie listiny, ktorých doloženie k predmetu diela vyplýva z právneho predpisu alebo z obchodných zvyklostí; všetky listiny musia byť vyhotovené v slovenskom jazyku. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa pred podpisom tejto zmluvy podrobne oboznámil so všetkými relevantnými podkladmi, obhliadol si miesto realizácie diela a v tejto súvislosti ako odborne spôsobilá osoba so skúsenosťami v stavebníctve nemá žiadne otázky či pripomienky. Taktiež skontroloval predložené podklady a tieto nevykazujú žiadnu vadu, na ktorú by mal objednávateľa upozorniť a/alebo ktorá by mohla komplikovať realizáciu samotného diela. Ďalej zhotoviteľ vyhlasuje, že má štúdium podkladov a prípravu realizácie diela mal dostatočný časový priestor a so všetkými relevantnými skutočnosťami sa podrobne oboznámil.
3. Objednávateľ za podmienok uvedených v tejto zmluve prevezme riadne a včas ukončené dielo bez väd a nedorobkov. Objednávateľ za podmienok uvedených v tejto zmluve zaplatí cenu diela.
4. Dielo je vykonané riadne, pokiaľ nemá žiadne vady, je v súlade s touto zmluvou a jej prílohami a projektovou dokumentáciou odovzdanou objednávateľom, ako aj v súlade so všeobecnými záväznými právnymi predpismi a inými aplikovateľnými predpismi a rozhodnutiami a stanoviskami orgánov verejnej správy, pokiaľ je použiteľné na dojednaný účel a pokiaľ má vlastnosti uvedené v tejto zmluve a jej prílohách.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v súlade s Výkazom výmer predloženého zhotoviteľom v procese verejného obstarávania, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tejto Zmluvy za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a zhotovené dielo riadne a včas odovzdať objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite a v ponúknutej cene, ako aj v súlade s Harmonogramom prác, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy.
6. Termíny zhotovenia jednotlivých častí diela sú stanovené v Harmonograme prác, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť. V prípade ak zhotoviteľ využíva kapacity tretích osôb, ktorými preukazoval technickú spôsobilosť alebo

odbornú spôsobilosť a finančné a ekonomické postavenie, zodpovedajú tieto tretie osoby spolu so zhotoviteľom za plnenie diela spoločne a nerozdielne na základe podmienok upravených v Dohode o spoločnej zodpovednosti.

8. Zhotoviteľ sa zaväzuje podstatnú časť plnenia predmetu zákazky uskutočniť priamo sám, alebo ako člen skupiny dodávateľov, a to z dôvodu zodpovednosti za koordináciu technologických postupov pri realizácii diela, čo v konečnom dôsledku má značný vplyv na konečnú kvalitu realizovaných stavebných prác.
9. Zhotoviteľ zabezpečí, aby všetci pracovníci zhotoviteľa boli vo svojom remesle, povolani alebo profesii primerane kvalifikovaní, vyškolení a skúsení a mali na výkon im zverených činností príslušné povolenia, certifikácie a autorizácie, ak je to požadované právnymi predpismi. Zhotoviteľ zodpovedá za kvalifikáciu zamestnancov pre jednotlivé profesie tak, aby ich predpísané kvalifikačné predpoklady a osvedčenia o vykonaných skúškach a školeniach boli platné po celú dobu výkonu ich prác na Diele. Dozor objednávateľa môže požadovať, aby zhotoviteľ odvolal (alebo inicioval odvolanie) ktoréhokoľvek pracovníka zhotoviteľa, vrátane predstaviteľa zhotoviteľa, pokiaľ sa ho to týka, ktorý:
 - a) trvalo koná nesprávne alebo nedbanlivo;
 - b) plní svoje povinnosti nekompetentne alebo nedbanlivo;
 - c) porušuje akékoľvek ustanovenia Zmluvy alebo právne predpisy, alebo
 - d) sa opakovane a/alebo trvalo správa tak, že to ohrozuje bezpečnosť, zdravie alebo ochranu životného prostredia, či dobrú povesť objednávateľa.
10. Ak je to potrebné, zhotoviteľ následne vymenuje alebo iniciuje vymenovanie vhodnej náhradnej osoby.
11. Nad rámec všeobecných požiadaviek na kvalifikáciu pracovníkov zhotoviteľa podľa bodu 9 tohto článku Zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje podľa potreby zabezpečiť prítomnosť odborníkov, prostredníctvom ktorých zhotoviteľ vo verejnom obstarávaní preukazoval splnenie podmienok účasti technickej a odbornej spôsobilosti (resp., ktorých postupom podľa právnych predpisov a tejto Zmluvy nahradil). Zoznam odborníkov zhotoviteľa s uvedením ich kvalifikácie tvorí obsah Prílohy č. 5 tejto Zmluvy.
12. Odborníkmi zhotoviteľa sú:
 - a) Hlavný stavbyvedúci
13. Nahradenie niektorého z odborníkov zhotoviteľa je možné výlučne s písomným súhlasom objednávateľa, a to iba v prípade, ak odborník zhotoviteľa preukázateľne nemôže vykonávať činnosť, na ktorú bol určený. Objednávateľ takýto súhlas bezdôvodne neodoprie, ak novo navrhovaný odborník zhotoviteľa spĺňa rovnakú odbornú spôsobilosť, ako je odborná spôsobilosť odborníka zhotoviteľa, ktorý sa nahrádza. Spôsobilosť nového odborníka zhotoviteľa preukazuje zhotoviteľ rovnakými dokladmi, ako boli požadované vo verejnom obstarávaní. Súhlas objednávateľa s nahradením akéhokoľvek odborníka nezaväzuje zhotoviteľa zodpovednosti ani žiadneho z jeho záväzkov vyplývajúcich mu zo Zmluvy.
14. Pre vylúčenie pochybností sa zmluvné strany dohodli, že pre nahradenie odborníka zhotoviteľa nie je potrebné uzatvárať dodatok k tejto Zmluve, pokiaľ bude dodržaný postup podľa tohto článku. Po zmene odborníka zhotoviteľa zmluvné strany aktualizujú Prílohu č. 5 tejto Zmluvy o údaje o novom odborníkovi zhotoviteľa.

Článok II. Miesto plnenia

1. Miestom plnenia je:
 - Rekonštrukcia miestnej komunikácie – Rastislavova I. etapa
 - Rekonštrukcia miestnej komunikácie – Cintorínska
 - Rekonštrukcia miestnej komunikácie – Za Štadiónom
 - Rekonštrukcia miestnej komunikácie – Americká trieda (vnútorná)

Zhotoviteľ je povinný zamerať ohraničenie miestnych komunikácií na ktorých sa dielo vykonáva, prostredníctvom GPS a toto zameranie uvedie v preberacom protokole.

Článok III. Cena diela

1. Cena diela v celom rozsahu podľa Článku I. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov. Dohodnutá cena diela je konečná a je možné ju meniť len v prípade závažných nepredvídateľných okolností v súlade s príslušnými právnymi predpismi formou písomného dodatku k tejto Zmluve.
2. Celková cena diela je Zmluvnými stranami dojednaná vo výške **4.549.459,07 € (slovom: štyrimiliónypäťstoštyrisaťdeväťtisícštyristopäťdesiatdeväť eur a 07/100 eurocentov) bez DPH**. Cena Diela spolu s DPH predstavuje sumu 5.595.834,66 € (slovom: päťmiliónypäťstodeväťdesiatpäťtisícosemstotridsaťštyri eur a 66/100 eurocentov), sadzba DPH je 23%, čo predstavuje sumu 1.046.375,59 €. Zmluvná cena zahŕňa všetky náklady zhotoviteľa na riadne a úplné zhotovenie predmetu plnenia zmluvy a platí po celú dobu plnenia.
3. Cena diela je stanovená na základe opisu predmetu zákazky, celkovej cenovej ponuky zhotoviteľa podrobne špecifikovanej podľa oceneného Výkazu výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tejto Zmluvy a podľa platnej projektovej dokumentácie predmetného diela.
4. Cena diela podľa tohto Článku zahŕňa všetky nevyhnutné práce a dodávky, odborné posudky, vyjadrenia, služby, náklady na financovanie ako aj ďalšie súvisiace práce potrebné pri realizácii diela alebo pri prevzatí a odovzdaní diela do užívania, respektíve pri kolaudácii vrátane odvozu, likvidácie a recyklácie odpadu vzniknutého pri realizácii diela. (Dielo sa dodáva tzv.na kľúč a zahŕňa všetky náklady spojené s riadnym vyhotoveným diela v požadovanej kvalite)
5. V zmluvnej cene diela sú zahrnuté všetky priame a nepriame náklady zhotoviteľa spojené so zhotovením predmetného diela vrátane všetkých výrobných, prevádzkových a administratívnych réžií zhotoviteľa, ako aj nákladov na súvisiace plnenia vrátane dodávateľskej dokumentácie, revízií, skúšok, atestov a certifikátov a ďalších obdobných nákladov a réžií, ktoré sú potrebné na kompletnú realizáciu všetkých zmluvných výkonov a na vykonanie diela.

Článok IV. Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo podľa Článku I. tejto Zmluvy zhotoviť a odovzdať objednávateľovi v lehotách stanovených v Harmonograme prác, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať stavebné práce po oficiálnom (protokolárnom) odovzdaní staveniska objednávateľom v lehotách podľa Harmonogramu prác (Príloha č.1 tejto Zmluvy) do 3 mesiacov.
3. Nedodržanie termínov v súlade s Harmonogramom stavebných prác sa považuje za podstatné porušenie zmluvy a oprávňuje objednávateľa na okamžité odstúpenie od tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne oznámiť objednávateľovi vznik akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje uskutočnenie stavebných prác a má za následok predĺženie dohodnutej lehoty ukončenia stavebných prác.
5. Predmet plnenia podľa tejto zmluvy bude ukončený protokolárnym prevzatím diela medzi objednávateľom a zhotoviteľom. Zhotoviteľ sa zaväzuje vypracovať Súpis vykonaných prác do 30-tich pracovných dní od ukončenia diela. Objednávateľ sa zaväzuje, že v prípade ak stavebný dozor nezistí rozpor medzi vykonanými prácami a Súpisom vykonaných prác, odsúhlasí predložený Súpis vykonaných prác do 30-tich dní odo dňa jeho predloženia zhotoviteľom; spravidla tak že Súpis vykonaných prác potvrdí stavebný dozor; ak objednávateľ do 30-tich dní odo dňa predloženia Súpisu vykonaných prác neoznámí zhotoviteľovi pripomienky, má sa za to, že s predloženým Súpisom vykonaných prác súhlasí. Ak by objednávateľ mal k predloženému Súpisu vykonaných prác pripomienky, budú odstránené vzájomnou dohodou objednávateľa a zhotoviteľa v primeranom čase. Zhotoviteľ je povinný najneskôr pri odovzdávaní diela objednávateľovi predložiť dokumenty a doklady, ktoré budú potvrdzovať uloženie stavebného odpadu na registrovanú skládku odpadu, certifikáty použitých materiálov na diele a iné doklady potrebné k riadnemu užívaniu diela. Pokiaľ bude akýkoľvek doklad absentovať, dielo sa až do času jeho predloženia považuje za neodovzdané.
6. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
7. Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce na diele v prípade zásahu vyššej moci, ktorou je prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle zmluvnej strany povinnej plniť a bráni jej v splnení povinností uloženej touto zmluvou, právnym predpisom alebo rozhodnutím alebo opatrením správneho orgánu, pokiaľ nemôže predpokladať, že by povinná zmluvná strana mohla túto prekážku alebo jej následky prekonať alebo odstrániť a taktiež, že by mohla túto prekážku v čase vzniku záväzku predpokladať. Za zásah vyššej moci sa považuje najmä vojnový konflikt, výskyt povodní, zemetrasenie, generálny štrajk, uskutočnenie archeologického prieskumu, začatie správnych konaní v dôsledku výskytu vzácnych rastlín alebo živočíchov v lokalite, v ktorej sa má nachádzať dielo a nadobudnutie právoplatnosti rozhodnutí správnych orgánov, ktoré bránia výkonu diela.
8. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce na diele v prípade, ak z poveternostných dôvodov nemôže dielo vykonať v kvalite zodpovedajúcej požiadavke objednávateľa na prvotriednu kvalitu diela. Takéto prerušenie musí byť písomne odsúhlasené objednávateľom.

9. Bez ohľadu na ostatné ustanovenia tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný o prerušení výkonu diela podľa tohto ustanovenia zmluvy písomne informovať objednávateľa. V prípade, ak objednávateľ s prerušením prác na diele písomne nesúhlasí a trvá na zhotovovaní diela, zhotoviteľ je povinný okamžite pokračovať v zhotovení diela, ak to neodporuje právnym predpisom Slovenskej republiky a výkon predmetných prác je technicky možný. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nezodpovedá objednávateľovi za vady diela, ktoré vznikli v dôsledku zhotovenia diela za nevhodných poveternostných podmienok na základe písomného stanoviska objednávateľa podľa predchádzajúcej vety.
10. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní po dobu, po ktorú nemohol plniť svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou predmetu plnenia tejto zmluvy, následkom okolností, vzniknutých na strane objednávateľa. V takomto prípade sa lehota predlžuje len o dobu, počas ktorej budú práce prerušené z dôvodu podľa predchádzajúcej vety. Takéto skutočnosti musia byť zapísané v stavebnom denníku a potvrdené zástupcami oboch zmluvných strán.
11. Zhotoviteľ je povinný do 3 dní písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá má vplyv na realizáciu diela. O tejto skutočnosti musí byť uvedený záznam v stavebnom denníku.

Článok V. Zoznam zodpovedných osôb

1. Zoznam osôb zodpovedných za riadenie stavebných prác pri realizácii predmetu tejto Zmluvy o dielo:
Za objednávateľa: stavebný dozor(bude doplnené pri podpise zmluvy)
Za zhotoviteľa: stavbyvedúci(bude doplnené pri podpise zmluvy)

Článok VI. Podmienky zhotovenia diela

1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko s vymedzenými hranicami bez právneho nároku tretích osôb v dostatočnom predstihu potrebnom na realizáciu diela. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
2. Zhotoviteľ do 10 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy preukáže objednávateľovi, že má uzatvorené zmluvy o poistení zodpovednosti za škodu vzniknutú pri realizácii predmetu zmluvy po celú dobu jej účinnosti. Požadované zmluvné poistné krytie musí byť minimálne vo výške cenového návrhu zhotoviteľa, ktorý ponúkol v procese verejného obstarávania, na jednu poistnú udalosť.
3. Zhotoviteľ je povinný mať počas celej doby vykonávania diela uzavretú poistnú zmluvu vzťahujúcu sa na zodpovednosť za škodu na majetku a zdraví tretích strán spôsobené prevádzkovou činnosťou, vrátane stavebno-montážnej činnosti, t.j. činnosti, ktorú podľa tejto zmluvy vykonáva pre objednávateľa, a to vo výške poistného plnenia minimálne v sume predstavujúcej 50% ceny za dielo bez DPH.
4. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:
- odberové miesta elektrickej energie a vody, ak tieto budú k dispozícii.

5. Zhotoviteľ zodpovedá za škody počas realizácie diela. Zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody na vykonávanom diele, ktoré vzniknú počas obdobia od začatia prác na diele do jeho protokolárneho prevzatia objednávatelom. Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na predmete zmluvy spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho subdodávateľov počas ich pracovných postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri odstraňovaní väd a opravách počas záručnej lehoty. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dodané množstvo a kvalita vykonaných prác sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác a dodávok.

6. Zriadenie, prevádzkovanie, likvidácia, recyklácia, vypratanie a vyčistenie zariadenia staveniska je zahrnuté v cene diela.

7. Bezpečnosť a ochrana zdravia:

Zhotoviteľ sa zaväzuje: dodržiavať bezpečnostné, hygienické, požiarne a ekologické predpisy na pracovisku, zaistiť vlastný dozor nad bezpečnosťou práce v zmysle príslušných právnych predpisov, vybaviť seba a svojich pracovníkov osobnými ochrannými prostriedkami podľa profesií, činností a rizík na pracovisku objednávatel'a, minimalizovať negatívne vplyvy stavebnej činnosti na okolie najmä hlučnosť, prašnosť, emisiu, exhalátov zo spaľovacích motorov.

Zhotoviteľ upozorní objednávatel'a na všetky okolnosti, ktoré by mohli viesť pri jeho činnosti na pracovisku k ohrozeniu života a zdravia pracovníkov objednávatel'a alebo ďalších osôb, ktoré by pri jeho činnosti mohli viesť k ohrozeniu prevádzky alebo bezpečnostného stavu technických zariadení a objektov.

Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za dodržiavanie pracovnoprávných predpisov a s nimi súvisiacich právnych predpisov.

Zhotoviteľ zodpovedá za celé a riadne plnenie zmluvy počas celého trvania zmluvného vzťahu s objednávatelom a to bez ohľadu na to, či zhotoviteľ použil subdodávky alebo nie, v akom rozsahu a za akých podmienok. Objednávatel' nenesie akúkoľvek zodpovednosť voči subdodávateľom zhotoviteľ'a.

Zmluvné strany sa dohodli na tom, že zoznam subdodávateľov ktorý tvorí Prílohu č. 3 tejto Zmluvy, ktorých bude zhotoviteľ využívať na stavbe a rovnako tak menný zoznam vlastných pracovníkov odovzdá objednávatel'ovi v písomnej forme najneskôr pri podpise tejto zmluvy.

8. Zhotoviteľ zabezpečí zhodnocovanie odpadov recykláciou prevádzkou zariadenia na zhodnocovanie odpadov podľa zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov a jeho prílohy č. 1 pre činnosť R5 - Recyklácia alebo spätné získavanie iných anorganických materiálov.

9. Objednávatel' počas realizácie diela má právo kontrolovať vykonávanie prác a priebežne zhotoviteľ'a upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote.

10. Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu písomne upozorní objednávatel'a na nevhodné pokyny, ktoré mu objednávatel' dal na vyhotovenie diela. V prípade prerušenia prác z tohto dôvodu nie je zhotoviteľ v omeškaní.

11. Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch, potrebných na zhotovenie diela, znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
12. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť práce, ochranu zdravia zamestnancov, bezpečnosť technických zariadení pri stavebných prácach, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov a STN, týkajúcich sa činností pri vykonávaní diela a ochrany životného prostredia. Pokiaľ porušením tejto povinnosti zhotoviteľa vznikne škoda v priestoroch staveniska alebo v jeho blízkosti, náklady spojené s odstránením tejto škody znáša zhotoviteľ.
13. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonávať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, jeho riadnym dokončením. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok, predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami ako aj odstránenie všetkých prípadných väd a nedostatkov.
14. Zhotoviteľ 7 pracovných dní pred plánovaným odovzdaním predmetu zmluvy písomne vyzve objednávateľa k prevzatiu diela. Najneskôr 3 pracovné dni pred začatím preberacieho konania budú zo strany zhotoviteľa pripravené k nahliadnutiu všetky doklady potrebné k tomuto konaniu.
15. Pre odovzdanie predmetu zmluvy platí:
- zmluvné strany vyhotovia protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy podpísaný osobami oprávnenými konať vo veciach technických. Protokol bude obsahovať najmä základné údaje dokončeného diela, súpis zistených drobných väd a nedorobkov (ak sa takéto vyskytnú), dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne dohodu o iných právach zo zodpovednosti za vady,
 - ak objednávateľ odmietne podpísať protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, spíšu zmluvné strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie,
16. Zhotoviteľ je povinný pri preberacom konaní odovzdať objednávateľovi v 2 vyhotoveniach:
- zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
 - zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu zakrytých prác,
 - doklady o vykonaných funkčných skúškach (v zmysle požiadavky objednávateľa),
 - revízne správy elektrických zariadení (ak boli predmetom realizácie).
 - kópiu zápisov v stavebných denníkoch
17. Na odovzdávacom - preberacom konaní sa preverí, či je záväzok zhotoviteľa splnený tak, ako je stanovené v predmete zmluvy, prevedie sa fyzická kontrola vykonaného diela, jeho súčasti a príslušenstva, overia sa revízne správy, atesty a komplexné skúšky technologického zariadenia stavby.
18. Zhotoviteľ je povinný po odovzdaní diela usporiadať stroje, zariadenia a zvyšný materiál na stavenisku tak, aby dielo mohlo byť riadne užívané, pričom stavenisko je povinný vypratať do 10 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela.

Článok VII. Subdodávatelia

1. V prípade vykonávania diela prostredníctvom tretích osôb zodpovedá zhotoviteľ objednávateľovi za splnenie záväzku riadne vykonať dielo akoby dielo vykonával sám.

2. Zhotoviteľ je povinný v príslušnej prílohe zmluvy uviesť v zmysle § 41 ods. 3 zákona o VO ako aj pre účely § 11 zákona o VO údaje o známych subdodávateľoch, ktorí sa podieľajú na plnení zmluvy, v rozsahu (i) obchodné meno, adresa sídla subdodávateľa, IČO, (ii) meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia osoby oprávnenej konať za subdodávateľa a (iii) podiel subdodávok, ktorými sa subdodávateľ podieľa na plnení zmluvy.
3. Zhotoviteľ je v zmysle § 41 ods. 4 zákona o VO povinný bezodkladne oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľoch, ktorí sa podieľajú na plnení zmluvy, pričom zmluvné strany sa výslovne dohodli, že na zmenu údajov nie je potrebné uzatvoriť dodatok k tejto zmluve.
4. Zhotoviteľ je počas platnosti zmluvy oprávnený zmeniť subdodávateľa uvedeného v príslušnej prílohe zmluvy výlučne na základe predchádzajúceho písomného oznámenia objednávateľovi. Objednávateľ má právo písomne vyjadriť svoj nesúhlas ohľadom zmeny subdodávateľa a požiadať zhotoviteľa o určenie iného subdodávateľa, ak má na to závažné dôvody, napr. ak nový subdodávateľ nie je zapísaný v registri partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora v znení neskorších predpisov (ďalej len „**zákon o RPVS**“), v prípade, ak mu takáto povinnosť zo zákona o RPVS vyplýva.
5. Ak zhotoviteľ preukazoval splnenie podmienok účasti vo verejnom obstarávaní subdodávateľom, ktorý sa podieľa na plnení a ktorého mení, nový subdodávateľ musí spĺňať podmienky účasti rovnakým spôsobom, ako pôvodný subdodávateľ.
6. Porušenie povinností zhotoviteľa týkajúcich sa subdodávateľov podľa predchádzajúcich odsekov sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.
7. Ak podľa platných právnych predpisov (najmä podľa zákona o RPVS) zhotoviteľ a/alebo subdodávateľ, ktorý sa podieľa na plnení zmluvy, je partnerom verejného sektora, zhotoviteľ sa zaväzuje a zodpovedá za to, že v čase podpísania zmluvy až do času podpísania zmluvy objednávateľom a zároveň aj počas celej doby platnosti a účinnosti tejto zmluvy, sú on a subdodávateľ platne zapísaní v registri partnerov verejného sektora. Zároveň zapísaný konečný užívateľ výhod partnera verejného sektora nesmie byť osobou podľa § 11 ods. 1 písm. c) zákona o VO. Za dodržiavanie tohto odseku zmluvy subdodávateľom zodpovedná v plnom rozsahu zhotoviteľ.
8. V prípade, ak podľa platných právnych predpisov (najmä podľa zákona o RPVS) zhotoviteľ a/alebo subdodávateľ, ktorý sa podieľa na plnení zmluvy nemal v čase uzavretia zmluvy alebo nebude mať v priebehu platnosti a účinnosti zmluvy platne zapísané údaje v registri partnerov verejného sektora, a takúto povinnosť má, objednávateľ je oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť. Objednávateľ má tiež právo odstúpiť od tejto zmluvy, ak konečný užívateľ výhod partnera verejného sektora je osobou podľa § 11 ods. 1 písm. c) zákona o VO.

Článok VIII.

Platobné podmienky

1. Cena podľa Článku III. tejto Zmluvy bude uhrádzaná v 120 mesačných splátkach na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom po dokončení celého diela najneskôr do 2 mesiacov s tým, že dátum zdaniteľného plnenia na faktúre bude zhodný s dátumom podpísania odovzdávacieho

a preberacieho protokolu a faktúra bude vystavená najneskôr do 15. dňa nasledujúceho mesiaca po jeho podpísaní. Súčasťou faktúry bude Súpis vykonaných prác a preberacích protokolov odsúhlasených objednávateľom. Prílohou faktúry bude preberací protokol na celé dielo a splatnosť faktúry bude zodpovedať splátkovému kalendáru tvoriaceho prílohu č. 5 tejto zmluvy.

2. Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť akúkoľvek pohľadávku vzniknutú na základe tejto zmluvy na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa, inak sa takéto postúpenie považuje za neplatné. Objednávateľ udelí súhlas zhotoviteľovi, aby po ukončení diela postúpil pohľadávku na tretiu osobu za splnenia nasledovných podmienok:
 - postupníkom bude banka;
 - náklady spojené s financovaním (úroky, poplatky a pod.) budú zahrnuté v cene za dielo, pričom zhotoviteľ nie je z tohto dôvodu oprávnený požadovať jej zvýšenie.
3. Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s platnou právnou úpravou SR. V prípade, že daňový doklad nebude obsahovať tieto náležitosti, objednávateľ má právo vrátiť ho na doplnenie a prepracovanie. V takomto prípade platí lehota splatnosti v zmysle bodu 4 tohto článku odo dňa doručenia prepracovaného daňového dokladu objednávateľovi.
4. Úhrada faktúry bude realizovaná bezhotovostne na bankový účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy, pričom lehota splatnosti prvej splátky faktúry bude do 31.01.2026, resp. do 60 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi v prípade, že dielo bude odovzdané po 31.12.2025. Zmluvné strany vyhlasujú, že dojednanie lehoty splatnosti prvej splátky faktúry podľa predchádzajúcej vety nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam vyplývajúcim z tejto zmluvy pre zhotoviteľa.
5. Akékoľvek zmeny si zmluvné strany musia písomne odsúhlasiť v zmysle ustanovenia § 547 Obchodného zákona a takisto legislatívne zmeny v oblasti DPH, cla, dovoznej prirážky.
6. Cena za dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služby musí byť stanovená v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách.
7. V prípade nerealizovania diela vôbec nevznikne zhotoviteľovi právo na vystavenie faktúry objednávateľovi.

Článok IX.

Zodpovednosť za vady a záruka

1. Zhotoviteľ je zaviazaný zhotoviť dielo podľa tejto zmluvy, ktorou sa zhotoviteľ zaväzuje všetky časti diela spočívajúce v dodávke, ako aj vo vykonaní stavebných a montážnych prác, dodať kompletne v najvyššej predpokladanej kvalite, zodpovedajúcej schválenému projektu, vrátane jeho prípadných zmien. Dielo i jeho jednotlivé časti musia byť vyhotovené v kvalite požadovanej objednávateľom, t.j. v súlade s platnými právnymi predpismi, STN, ISO, technickými

požiadavkami na tovar a musia byť v súlade s podmienkami realizačnej projektovej dokumentácie a výkazom výmer, nevynímajúc pokyny objednávateľa.

2. Pokiaľ právne predpisy alebo príslušné STN ustanovujú vykonanie skúšok, osvedčujúcich dohodnuté vlastnosti diela, alebo jeho časti, zhotoviteľ je povinný zabezpečiť uskutočnenie týchto skúšok pred odovzdaním diela za účasti objednávateľa.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá vady, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
5. Záručná doba na stavebné práce je 10 rokov odo dňa prevzatia diela objednávateľom. V prípade materiálov a výrobkov tvoriacich dielo, na ktoré poskytuje ich výrobca osobitnú záruku dlhšiu ako v prvej vete tohto ustanovenia, platí záručná doba v dĺžke uvedenej výrobcom týchto materiálov alebo výrobkov.
6. Záručná doba na vodorovné značenie je 1 rok odo dňa prevzatia diela objednávateľom.
7. Presný termín ukončenia záručnej doby zmluvné strany zapisujú do protokolu z odovzdania a prevzatia diela.
8. V prípade zániku záväzku zhotoviteľa zhotoviť dielo bez toho, aby došlo k protokolárnemu odovzdaniu diela, začína záručná doba plynúť odo dňa zániku záväzku zhotoviteľa zhotoviť dielo.
9. V prípade výskytu väd alebo nedorobkov na časti diela, začína plynúť záručná lehota za ucelenú, samostatne funkčnú časť diela, na ktorej sa vyskytnú vady a nedorobky, až nasledujúci deň po odstránení poslednej vady a nedorobku. Po odstránení vady alebo nedorobku sú zmluvné strany povinné spísať protokol podpísaný obidvoma zmluvnými stranami.
10. Počas záručnej doby je zhotoviteľ povinný na svoju zodpovednosť a náklady, t. j. bezplatne po obdržaní písomnej výzvy objednávateľa odstrániť všetky vady diela, za ktoré zodpovedá.
11. Záruka sa vzťahuje na dielo za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby diela objednávateľom. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela, resp. poškodenia živelnou pohromou, okrem prípadov ak bude preukázané že k poškodeniu došlo, alebo k nemu došlo vo väčšom rozsahu, v dôsledku nekvalitne vykonaného diela.
12. Zhotoviteľ je povinný pristúpiť k odstráneniu záručnej vady bez zbytočného odkladu a to najneskôr do 24 hodín pri vadách brániacich riadnej prevádzke diela a do 3 dní pri vadách ostatných. Pri odstraňovaní záručnej vady, zhotoviteľ je povinný postupovať tak v súlade s pokynmi objednávateľa alebo vlastníka alebo správcu diela. Ak je predpokladaná doba odstránenia záručnej vady dlhšia ako 7 dní, je zhotoviteľ povinný oznámiť túto skutočnosť písomne najneskôr v lehote 3 dní od obdržania reklamácie.
13. Pred uplynutím záručnej doby vyzve objednávateľ zhotoviteľa na vykonanie obhliadky diela a

zhodnotenia jeho stavu. Obhliadka diela sa uskutoční v poslednom mesiaci záručnej doby a jej výsledok bude zachytený v protokole o ukončení záručnej doby. V prípade výskytu väd sa tieto uvedú v protokole, pričom zhotoviteľ je povinný ich odstrániť v stanovenej lehote, inak do 30 dní od podpisu protokolu; po odstránení väd bude táto skutočnosť protokolárne zachytená. V prípade, ak zhotoviteľ vady uvedené v protokole v uvedenej lehote neodstráni, má objednávatel' právo odstrániť vady sám alebo prostredníctvom tretej osoby na náklady zhotoviteľa.

14. Objednávatel' je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú záručné vady odstraňovať.
15. V prípade, že zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť odstrániť vady riadne a včas, je Objednávatel' oprávnený zabezpečiť odstránenie vady treťou osobou na náklady zhotoviteľa.

Článok X.

Zmluvné pokuty a iné

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo objednávatel'ovi v lehote stanovenej v Harmonograme prác podľa Článku IX. ods. 1, ináč bude podliehať zmluvnej pokute uvedenej v ods. 2 tohto Článku.
2. V prípade porušenia zmluvných záväzkov, sa zmluvné strany dohodli na nasledovných sankciách:
 - 2.1 v prípade, že bude zhotoviteľ v omeškaní s ukončením diela, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 0,3 % z ceny diela za každý deň omeškania, nárok na pokutu v rovnakej výške vzniká objednávatel'ovi aj v prípade nedodržania záväzných termínov harmonogramu prác,
 - 2.2 omeškanie s prevzatím niektorého staveniska a/alebo so začatím vykonávania prác na diele vo výške 200,- Eur za každý aj začatý deň omeškania,
 - 2.3 omeškanie s odstránením väd a nedorobkov diela a/alebo s nástupom na odstránenie vady vo výške 500,- Eur za každý aj začatý deň omeškania,
 - 2.4 pri porušení akejkoľvek povinnosti uloženej touto zmluvou zhotoviteľovi vzniká objednávatel'ovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 500,- € denne za každé jednotlivé porušenie.
3. Zhotoviteľ má právo požadovať od objednávatel'a úrok z omeškania v prípade, ak objednávatel' nezaplatí niektorú zo splátok ceny za dielo podľa splátkového kalendára tvoriaceho prílohu tejto zmluvy a to po márnom uplynutí dodatočnej lehoty 15 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy zhotoviteľa vo výške podľa všeobecne záväzných právnych predpisov.
4. Objednávatel' má popri zaplatení zmluvnej pokuty nárok na náhradu škody, ktorá mu vznikla v dôsledku porušenia povinnosti, pre ktorú bola stanovená zmluvná pokuta a to bez ohľadu na výšku zmluvnej pokuty.
5. Zaplatenie zmluvnej pokuty nezbavuje zhotoviteľa povinnosti splniť bez zbytočného odkladu porušenú povinnosť, ani akýchkoľvek iných povinností podľa tejto zmluvy, najmä vykonať dielo včas.
6. Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne započítať svoju pohľadávku vyplývajúcu z tejto zmluvy proti pohľadávke objednávatel'a. Rovnako tak nie je zhotoviteľ oprávnený bez predchádzajúceho

písomného súhlasu objednávateľa postúpiť na tretiu osobu akékoľvek nároky, ktoré mu na základe alebo v súvislosti s týmto zmluvným vzťahom vzniknú.

- 7 Zhotoviteľ sa zaväzuje odškodniť objednávateľa v prípade, ak porušením povinností zhotoviteľa podľa tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou dôjde k uplatneniu nárokov alebo sankcií zo strany príslušných orgánov verejnej správy alebo tretích osôb voči objednávateľovi, a to v plnom rozsahu týchto nárokov či sankcií.
- 8 V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny (napr. neoznámenie zmeny subdodávateľa alebo využitie subdodávateľa, ktorý nespĺňa podmienky podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 ZVO), má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 3 % z celkovej ceny diela s DPH za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností, a to aj opakovane.
- 9 Právo na náhradu škody nie je vznikom alebo uplatnením nároku na zmluvné pokuty podľa tohto Článku dotknuté.

Článok XI.

Postup a organizácia práce

1. Objednávateľ je povinný odovzdať zhotoviteľovi a zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko najneskôr 5 pracovných dní pred začiatkom realizácie prác.
2. O dobu omeškania objednávateľa s riadnym odovzdaním staveniska sa predlžuje lehota dohodnutá v tejto zmluve na odovzдание diela tak, že za každý deň omeškania objednávateľa sa táto lehota predĺži o jeden deň.
3. Zhotoviteľ má právo vykonávať všetky práce spôsobom, ktorý považuje za najrýchlejší k riadnemu zhotoveniu diela pri rešpektovaní účelu tejto zmluvy, požadovanej kvality, zmluvných termínov, harmonogramu prác, koordinácie prác s tretími osobami.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytovať objednávateľovi počas zhotovenia diela nevyhnutné informácie a požadovanú súčinnosť.
5. Zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energie na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojení a meračov. V tejto súvislosti nepožaduje od objednávateľa žiadnu súčinnosť či zázemie.
6. Udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách je povinný zabezpečiť zhotoviteľ.
7. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela. Ďalej je povinný v denných záznamoch zapisovať údaje o časovom postupe prác, ich akosti, údaje o počte zamestnancov, počte mechanizmov a množstve realizovaných druhov prác. Povinnosť viesť stavebný denník končí protokolárnym odovzdaním a prevzatím diela.
8. Zhotoviteľ poveruje stavbyvedúceho vedením stavebného denníka.

9. Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť vždy prístupný zástupcom objednávateľa, projektanta a dotknutých orgánov štátnej správy.
10. Zápisy do stavebného denníka čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci vždy v ten deň, kedy boli práce vykonané alebo keď nastanú okolnosti, brániace ich výkonu, resp. je potrebné riešiť ďalší postup prác. Všetky strany stavebného denníka musia byť očíslované. Medzi jednotlivými záznamami nesmú byť vynechané voľné miesta. Okrem stavbyvedúceho môže do stavebného denníka vykonávať potrebné záznamy iba objednávateľ, stavebný dozor, spracovateľ projektovej dokumentácie alebo príslušné orgány štátnej správy.
11. Pokiaľ stavbyvedúci nesúhlasí so zápisom, ktorý vykoná objednávateľ alebo ním poverený zástupca, prípadne spracovateľ projektu, musí k tomuto zápisu zaujať svoje vecné a odôvodnené stanovisko.
12. Poverený zástupca objednávateľa je povinný podpisovať, ako aj v prípade potreby sa písomne vyjadrovať k zápisom v stavebnom denníku vykonaným zhotoviteľom, ak zodpovedajú skutočnosti.
13. Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu častí diela, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté, a to písomne v stavebnom denníku 3 pracovné dni vopred. Ak zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené. V prípade, ak sa objednávateľ nedostavil na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný, môže zhotoviteľ pokračovať v realizácii diela. Ak účasť na kontrole objednávateľovi znemožní prekážka, ktorú nemohol odstrániť, môže bez zbytočného odkladu požadovať vykonanie dodatočnej kontroly.
14. Zhotoviteľ je povinný zápisom v stavebnom denníku 3 pracovné dni vopred vyzvať objednávateľa na účasť pri vykonávaní skúšok v súlade s projektom stavby s STN. Ak sa objednávateľ nedostaví v stanovenom termíne, je zhotoviteľ oprávnený vykonať skúšky bez jeho účasti. Zhotoviteľ je povinný v spolupráci s objednávateľom viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach.
15. Všetky zmeny je zhotoviteľ povinný zdôvodniť zápisom do stavebného denníka. Zmeny materiálov nesmú mať vplyv na kvalitu diela a môže k nim dôjsť iba za výslovného písomného súhlasu objednávateľa. Zápisy v stavebnom denníku obojstranne odsúhlasené stavbyvedúcim a stavebným dozorom objednávateľa nemajú charakter zmeny zmluvy.
16. Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na stavbu, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj platných požiarnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vybavenie protokolárne prevzatých stavenísk bezpečnostným značením v zmysle Nariadenia vlády SR č. 387/2006 Z. z. o požiadavkách na bezpečnostné zdravotné označenie pri práci a Nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy, normy, vyhlášky a zákony týkajúce sa BOZP. Zhotoviteľ berie na vedomie, že časť prác môže byť vykonávaná za plnej prevádzky objednávateľa a zaväzuje sa zabezpečiť a označiť stavbu tak, aby nedošlo k úrazu zamestnancov objednávateľa a/alebo tretích osôb.

17. Zhotoviteľ je povinný plniť ohlasovaciu povinnosť v prípade vzniku mimoriadnych udalostí (úrazy, požiare, havárie a pod.) voči príslušným štátnym orgánom a vznik takejto udalosti oznámiť neodkladne aj objednávateľovi za účelom objektívneho vyšetrenia a prijatia preventívnych opatrení.
18. Práce, ktoré vykazujú už v priebehu realizácie nedostatky alebo sú v rozpore s STN, musí zhotoviteľ na vlastné náklady nahradiť bezchybnými prácami.
19. Zhotoviteľ je povinný použiť pre zhotovenie diela len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby na dobu predpokladanej existencie stavby bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita stavby, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri užívaní stavby.
20. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, zaväzuje sa odstrániť všetok odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti na svoje náklady.
21. Zhotoviteľ je povinný zúčastňovať sa pracovných porád a kontrol na stavbe, ktoré bude v priebehu realizácie diela zvolávať objednávateľ. Objednávateľ minimálne 3 pracovné dni vopred písomne oznámi zhotoviteľovi ich presný termín.
22. Zhotoviteľ počas uskutočňovania prác nesmie svojou činnosťou bezdôvodne obmedziť plynulosť prevádzky objednávateľa, alebo subjektu, ktorý je v jeho zriaďovateľskej pôsobnosti. Dôvod, rozsah a predpokladanú alebo skutočnú dobu obmedzenia plynulosti prevádzky je zhotoviteľ povinný prerokovať s objednávateľom vopred.
23. Objednávateľ si vyhradzuje právo vykázat zo stavby akúkoľvek osobu, ktorá je tam so súhlasom zhotoviteľa. Ak pôjde o pracovníka zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľa, títo sú povinní takúto vykázanosť osobu bezodkladne nahradiť inou tak, aby v dôsledku vykázania nedošlo k narušeniu plynulosti prác.

Článok XII.

Odstúpenie od zmluvy

1. Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje Zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.
2. Odstúpenie od zmluvy môže byť obmedzené na určitú časť zmluvných prác a dodávok.
3. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy úplne alebo čiastočne a to aj ak napriek prepracovaniu alebo nápravným opatreniam zhotoviteľa sú práce alebo ich časti vadné v takom rozsahu, že ďalšie plnenie Zmluvy nie je pre objednávateľa prijateľné, resp. akceptovateľné
4. Zhotoviteľ je povinný dbať na dodržiavanie pracovnej disciplíny, opatrení bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a požiarnej ochrany svojich zamestnancov a zamestnancov svojich subdodávateľov (osobitne zákazu požívania alkoholu a omamných látok) a dodržiavať všetky zmluvné podmienky. V prípade, ak objednávateľ zistí, že zamestnanci zhotoviteľa, resp. jeho subdodávateľa závažne porušujú pracovnú disciplínu, zásady bezpečnosti práce a ochrany

zdravia a požiarnej ochrany, podmienky nakladania s odpadmi, respektíve iné písomne dohodnuté podmienky, môže objednávatel' odstúpiť od zmluvy.

5. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane doručené písomne.
6. Objednávatel' je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia Zmluvy zo strany zhotoviteľa, za čo sa považujú najmä tieto skutočnosti:
 - ak zhotoviteľ pred nástupom na vykonanie diela nepreukáže objednávatel'ovi, že má uzatvorené poisťné zmluvy podľa Článku VI. ods. 2 tejto Zmluvy,
 - ak zhotoviteľ v rozpore s ustanoveniami Zmluvy zastavil realizáciu diela alebo inak prejavil svoj úmysel nepokračovať v plnení záväzkov vyplývajúcich z tejto Zmluvy,
 - ak zhotoviteľ bude preukázateľne realizovať dielo v rozpore s dohodnutými podmienkami v tejto Zmluve, alebo ak sa vyskytnú vady v plnení, na ktoré bol zhotoviteľ písomne upozornený a ktoré napriek tomu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej objednávatel'om.
 - v prípade odstúpenia tretej osoby od dohody o spoločnej zodpovednosti bez preukázania objektívnych dôvodov.

Článok XIII.

Náhrada škody, právne vzťahy a dôsledky neplnenia zmluvy

1. V prípade, že jedna zo zmluvných strán neoprávnené preruší alebo zastaví práce, prípadne príde k prerušeniu alebo zastaveniu prác z jej viny, zaväzuje sa druhej strane zaplatiť všetky preukázané náklady, ktoré jej v súvislosti s prerušením alebo zastavením vznikli. Vecný rozsah rozpracovanosti nákladov ako aj finančné ohodnotenie bude odsúhlasené štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán. O tejto skutočnosti musí byť uvedený záznam v stavebnom denníku.
2. Každá zo zmluvných strán má nárok na náhradu škody, vzniknutej v dôsledku porušenia záväzku druhou zmluvnou stranou, a to v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.

Článok XIV.

Protikorupčná doložka

1. Na účely tejto protikorupčnej doložky sa rozumie
 - a) **korupciou** ponúkanie, sľubovanie, poskytnutie, prijatie alebo požadovanie neoprávnenej výhody akejkoľvek majetkovej alebo nemajetkovej hodnoty, konania alebo zdržanie sa konania, priamo alebo cez sprostredkovateľa, v súvislosti s obstarávaním vecí všeobecného záujmu alebo v rozpore s platnými právnymi predpismi, ako aj úplatok alebo odmena pre osobu za to, aby konala alebo sa zdržala konania v súvislosti s plnením svojich povinností, výkonom právomocí, povolaní alebo funkcií. Pod pojmom korupcia sa rozumie aj zneužitie moci alebo postavenia vo vlastný prospech alebo prospech iných osôb;
 - b) **korupčným správaním** konanie poškodzujúce verejný záujem, najmä zneužívanie moci, právomoci, vplyvu či postavenia, navádzanie na takéto zneužitie, klientelizmus, rodinkárstvo, protekcionárstvo, vydieranie, uprednostňovanie osobného záujmu pred verejným záujmom pri plnení služobných alebo pracovných úloh, poskytovanie a prijímanie nenáležitých výhod bez oprávneného nároku na poskytnutie protislužby (tzv. prikrmovanie), sprenevera verejných zdrojov, prejavy, o ktorých je možné

odôvodnene predpokladať, že osoba dáva najavo svoj úmysel byť účastníkom korupčného vzťahu;

- c) **spriaznenou osobou** blízka osoba podľa § 116 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov; príslušník určitej politickej strany, ktorej je alebo bol zamestnanec členom; fyzická osoba, právnická osoba a ich združenie, s ktorým zamestnanec udržiava alebo udržiaval obchodné styky, alebo ktorého je alebo bol členom; právnická osoba, v ktorej má zamestnanec priamo alebo nepriamo majetkovú účasť alebo osobné prepojenie prostredníctvom blízkych osôb; fyzická osoba a právnická osoba, z ktorej činnosti má zamestnanec prospech; alebo iná osoba, ktorú zamestnanec pozná na základe predchádzajúcich profesijných alebo iných vzťahov a tieto vzťahy medzi zamestnancom a dotknutou osobou vzbudzujú oprávnené obavy o nestrannosť zamestnanca;
 - d) **dôvodným podozrením** začatie trestného stíhania podľa § 199 zákona č. 301/2005 Z. z. Trestný poriadok v znení neskorších predpisov, resp. podľa § 23 zákona č. 91/2016 Z. z. o trestnej zodpovednosti právnických osôb a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov;
 - e) **preukázaním** právoplatné rozhodnutie príslušného orgánu v merite veci.
2. V súvislosti s uzatvorením Zmluvy a plnení záväzkov na základe tejto Zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje, že
- a) každá osoba konajúca v jeho mene sa zdrží akejkoľvek činnosti, ktorá má povahu korupcie alebo korupčného správania, alebo poskytovania darov ktorémukoľvek zamestnancovi alebo štatutárnemu orgánu objednávateľa, alebo poslancovi Mestského zastupiteľstva v Košiciach alebo im spriazneným osobám, alebo osobe konajúcej v mene objednávateľa, s cieľom urýchliť bežné činnosti objednávateľa alebo dojednať výhody pre seba alebo inú osobu, ktorá sa podieľa na uzatvorení alebo realizácii tejto Zmluvy,
 - b) v prípade dôvodného podozrenia, že ktorákoľvek fyzická osoba alebo právnická osoba konajúca v jeho mene sa priamo alebo cez sprostredkovateľa podieľala na korupcii alebo korupčnom správaní alebo inej protizákonnej činnosti v súvislosti s uzatvorením alebo plnením tejto Zmluvy alebo prisľúbila, ponúkla alebo poskytla dar alebo inú nenáležitú výhodu, v očakávaní výhody pri získavaní, zachovávaní či realizácii zmluvných vzťahov s objednávatelom, zhotoviteľ bezodkladne oznámi túto skutočnosť príslušnému orgánu, alebo v prípade pochybnosti o okolnostiach takéhoto dôvodného podozrenia túto skutočnosť oznámi na e-mailovú adresu obcianskalinka@kosice.sk,
 - c) v prípade, keď ho objednávatel upozorní, že má dôvodné podozrenie o porušení ktoréhokoľvek ustanovenia tejto doložky, je zhotoviteľ povinný poskytnúť potrebnú súčinnosť pri objasňovaní podozrenia, vrátane všetkých potrebných dokumentov. Objednávatel môže prijať potrebné opatrenia na ochranu svojho dobrého mena. Neposkytnutie súčinnosti na odstránenie tohto dôvodného podozrenia je dôvodom na odstúpenie objednávateľa od Zmluvy,

- d) v prípade, keď sa preukáže, že zhotoviteľ sa priamo alebo cez sprostredkovateľa podieľal na korupcii alebo inej protizákonnej činnosti v súvislosti s uzatvorením alebo plnením tejto Zmluvy, objednávateľ je oprávnený aj bez predchádzajúceho upozornenia odstúpiť od Zmluvy bez toho, aby zhotoviteľovi vznikol akýkoľvek nárok zo zodpovednosti za odstúpenie objednávateľa od tejto Zmluvy, ak nebolo dohodnuté inak. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že ak sa preukáže jeho porušenie ustanovení tejto doložky, odškodní objednávateľa v maximálnom možnom rozsahu alebo nahradí náklady vzniknuté v súvislosti s porušením tejto protikorupčnej doložky.

Článok XV. Záverečné ustanovenia

Rovnopisy

Zmluva sa vyhotovuje v **štyroch exemplároch**, z ktorých si po ich podpise dva ponechá objednávateľ a dva zhotoviteľ.

Zmeny Zmluvy

Zmluvné strany sa dohodli, že túto Zmluvu je možné zmeniť alebo doplniť len formou písomných dodatkov, na ktorých platnosť sa vyžaduje, aby boli riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami Zmluvných strán. K návrhom dodatkov k tejto Zmluve sa Zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote 14 dní od doručenia návrhu dodatku. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná zmluvná strana, ktorá ho podala.

Zrušenie Zmluvy

Zmluvné strany sa dohodli, že túto Zmluvu je možné zrušiť len písomnou formou.

Doručovanie

Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek oznámenia, správy a pod. (ďalej aj len ako „**Oznámenia**“) týkajúce sa tejto Zmluvy, si Zmluvné strany budú doručovať niektorým z nasledovných spôsobov: osobne, doporučeným listom s doručenkou, alebo kuriérom na adresy Zmluvných strán a kontaktné údaje uvedené v záhlaví tejto Zmluvy. V prípade, ak zmluvná strana doručuje formou doporučeného listu s doručenkou a zmluvná strana, ktorej je Oznámenie adresované, jeho prijatie odmietne alebo iným spôsobom jeho prijatiu zabráni (neoznámením zmeny jej adresy alebo iných kontaktných údajov), považuje sa na účely tejto Zmluvy za preukázané doručenie vrátenie nedoručenej zásielky odosielateľovi podľa poslednej známej adresy takejto zmluvnej strany. To platí aj vtedy, ak je v tejto Zmluve začiatok dohodnutej lehoty viazaný na okamih doručenia písomnosti. V takomto prípade sa za okamih doručenia považuje okamih vrátenia nedoručenej zásielky odosielateľovi. Za poslednú známu adresu zmluvnej strany sa považuje adresa pozostávajúca z označenia obce, názvu ulice alebo verejného priestranstva (ak je obec členená na ulice a inak označované verejné priestranstvá), súpisného, popr. i orientačného čísla a poštového smerovacieho čísla a v prípade, ak ide o adresu mimo Slovenskej republiky i označenie štátu, oznámená písomne inej zmluvnej strane, inak adresa, ktorá je uvedená pri každej zo zmluvných strán v záhlaví tejto Zmluvy. Ak niektorá zo zmluvných strán v súlade a za podmienok uvedených v tejto Zmluve oznámi inej zmluvnej strane zmenu adresy, považuje sa za poslednú známu adresu táto oznámená adresa, a to vždy tá, ktorá bola oznámená najneskôr. Pre účely tejto Zmluvy budú Oznámenia považované za doručené dňom:

- potvrdenia doručenia adresátom, alebo dňom odmietnutia prevzatia zásielky adresátom, ak sa doručuje osobne, alebo
- potvrdenia doručenia adresátom alebo dňom odmietnutia prevzatia zásielky adresátom, ak sa doručuje kuriérom, alebo
- potvrdenia doručenia adresátom alebo dňom odmietnutia prevzatia zásielky adresátom, ak sa doručuje doporučenou poštovou zásielkou s doručenkou.

Počítanie lehôt

Na účely tejto Zmluvy sa do lehoty určenej podľa dní nezapočítava deň, kedy došlo ku skutočnosti určujúcej začiatok lehoty. Koniec lehoty určenej podľa týždňov, mesiacov alebo rokov pripadá na deň, ktorý sa pomenovaním alebo číselným označením zhoduje s dňom, na ktorý pripadá udalosť, od ktorej sa lehota začína. Ak nie je takýto deň v poslednom mesiaci, prípadne koniec lehoty na jeho posledný deň. Ak posledný deň lehoty prípadne na sobotu, nedeľu alebo sviatok, je posledným dňom lehoty najbližší nasledujúci pracovný deň.

Povinnosť mlčanlivosti

Zmluvné strany vyhlasujú, že táto Zmluva, ako aj jej časti a informácie, dáta a skutočnosti nadobudnuté niektorou zo zmluvných strán na základe a/alebo v spojení s touto Zmluvou, nemôžu byť sprístupnené tretím osobám bez predchádzajúceho písomného súhlasu ďalšej zmluvnej strany. Každá zo zmluvných strán berie na vedomie, že za dôverné informácie sa v právnom vzťahu založenom touto Zmluvou považujú informácie, ktorých obsahom sú majetkové pomery ďalšej zmluvnej strany a všetky ďalšie informácie, ktoré vypovedajú o osobnom a majetkovom postavení zmluvnej strany a členov jeho rodiny, o predmete Zmluvou dojednaného obchodu a iné informácie, ktoré sú mu objektívne spôsobilé privodiť ujmu alebo narušiť intímnu sféru zmluvnej strany. Každá zo zmluvných strán je povinná zachovávať mlčanlivosť o dôverných informáciách a chrániť ich pred neoprávneným, úplným alebo čiastočným, sprístupnením tretím osobám bez predchádzajúceho písomného súhlasu dotknutej zmluvnej strany. Povinnosť mlčanlivosti sa neaplikuje v prípade, ak zmluvná strana zodpovedne preukáže, že:

- je povinná predmetnú dôvernú informáciu sprístupniť na základe zákona alebo
- dôverná informácia sa stala všeobecne známa.

V prípade, ak zmluvná strana má v úmysle dôvernú informáciu sprístupniť, je povinná o tom bez zbytočného odkladu informovať vopred ďalšiu zmluvnú stranu. Za porušenie povinnosti mlčanlivosti sa nepovažuje, ak je dôverná informácia sprístupnená v potrebnom rozsahu právnomu zástupcovi, daňovému poradcovi alebo audítovi zmluvnej strany, ak tieto osoby budú preukázateľne zaviazané zmluvnou stranou k povinnosti mlčanlivosti. Za porušenie povinnosti zachovávať mlčanlivosť podľa tejto Zmluvy sa nepovažuje ani poskytnutie informácií orgánom štátnej správy, samosprávy, prokuratúry alebo iným právnickým osobám a fyzickým osobám, ktorým zákon zveruje rozhodovanie o právach a povinnostiach, za podmienky, že poskytnutie informácie súvisí s činnosťou subjektu, ktorému sa informácia poskytuje. Za porušenie povinnosti zachovávať mlčanlivosť sa tiež nepovažuje poskytnutie informácií tam, kde to prikazuje právny poriadok Slovenskej republiky.

Vyššia moc

Pre účely tejto Zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle Zmluvných strán, a Zmluvné strany ich nemôžu ovplyvniť, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy atď. Ak sa splnenie tejto Zmluvy stane nemožným v dôsledku vyskytnutia sa vyššej moci, zmluvná strana, ktorá sa bude chcieť na vyššiu moc odvolať, je povinná do dvoch mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci požiadať ďalšiu zmluvnú stranu o úpravu Zmluvy v tej časti, ktorá bola vyskytnutím sa

prípadu vyššej moci dotknutá. Ak nedôjde k dohode, má zmluvná strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od Zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení.

Notifikačné povinnosti

Zmluvné strany sa zaväzujú, že sa budú počas realizácie tejto Zmluvy oboznamovať o všetkých skutočnostiach spôsobilých mať vplyv na realizáciu práv a povinností vyplývajúcich z právnych vzťahov založených touto Zmluvou. Zmluvné strany sa tiež zaväzujú, že bez zbytočného odkladu, najneskôr však v lehote 30 dní, sa budú vzájomne oboznamovať o všetkých skutočnostiach spôsobilých mať vplyv na práva a právom chránené záujmy inej zmluvnej strany.

Súčinnosť

Zmluvné strany sa zaväzujú, že si budú počas realizácie tejto Zmluvy poskytovať všetku vzájomnú súčinnosť potrebnú k dosiahnutiu splnenia oprávnení a záväzkov vyplývajúcich z tejto Zmluvy. Súčinnosť si budú poskytovať bezprostredne po tom, čo budú inou zmluvnou stranou na jej poskytnutie vyzvané.

Riešenie sporov

Zmluvné strany sa dohodli, že všetky rozpory vyplývajúce z plnenia Zmluvy, budú riešiť predovšetkým dohodou a vzájomným rokovaním. Až v prípade, ak nedôjde k dohode, uplatní ktorákoľvek zo zmluvných strán svoje práva zo Zmluvy na príslušnom súde, prípadne inom príslušnom orgáne.

Nadpisy

Zmluvné strany vyhlasujú, že nadpisy jednotlivých článkov a ustanovení tejto Zmluvy slúžia len na informačný účel a nezakladajú Zmluvným stranám žiadne práva ani povinnosti.

Zánik Zmluvy

Zánik tejto Zmluvy sa nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej jej porušením, ani zmluvných ustanovení týkajúcich sa voľby práva alebo voľby zákona, riešenia sporov medzi Zmluvnými stranami a iných ustanovení, ktoré podľa prejavenej vôle strán alebo vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po ukončení Zmluvy.

Zmluvná pokuta

Akákoľvek zmluvná pokuta uvedená v tejto Zmluve je splatná momentom porušenia povinnosti zmluvnou stranou, na ktorú sa viaže vznik nároku inej zmluvnej strany na zaplatenie zmluvnej pokuty. Ustanoveniami o zmluvnej pokute nie je žiadnym spôsobom dotknuté právo oprávnenej zmluvnej strany domáhať sa od druhej zmluvnej strany náhrady škody, ktorá porušením dohodnutej povinnosti vznikne, a to aj vo výške presahujúcej dojednanú zmluvnú pokutu.

Zmeny právneho poriadku

Ak počas realizácie tejto Zmluvy, alebo počas realizácie zmlúv uzatvorených na jej základe, dôjde k takým zmenám v právnom poriadku Slovenskej republiky, ktorých uplatňovanie by viedlo k podstatnej zmene práv a povinností z nich vyplývajúcich, k podstatnému poškodeniu niektorej zo zmluvných strán alebo by bol zmarený účel tejto Zmluvy, zaväzujú sa Zmluvné strany uzatvoriť bez zbytočného odkladu po nadobudnutí účinnosti príslušnej právnej normy dodatok k Zmluve, ktorým sa uvedú príslušné ustanovenia Zmluvy do súladu s novou právnou úpravou. Ak nedôjde k dohode o dodatku, má zmluvná strana, ktorá prejavila o jeho uzatvorenie záujem, právo odstúpiť od Zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení.

Prechod práv a povinností

Zmluvné strany sa dohodli, že práva a povinnosti z tejto Zmluvy prechádzajú na právnych nástupcov Zmluvných strán. Riadne zabezpečenie takéhoto prechodu je povinnosťou dotknutej zmluvnej strany.

Interpretácia

Každé ustanovenie tejto Zmluvy sa, pokiaľ je to možné, interpretuje tak, že je účinné a platné podľa platných právnych predpisov. Pokiaľ by však niektoré ustanovenie tejto Zmluvy bolo podľa platných právnych predpisov nevymožiteľné alebo neplatné, bude neúčinné iba v rozsahu tejto nevymožiteľnosti alebo neplatnosti a ostatné ustanovenia tejto Zmluvy budú i naďalej záväzné a v plnom rozsahu platné a účinné. V prípade takejto nevymožiteľnosti alebo neplatnosti budú Zmluvné strany v dobrej viere rokovať, aby sa dohodli na zmenách alebo doplnkoch tejto Zmluvy, ktoré sú potrebné na realizáciu zámerov tejto Zmluvy z hľadiska tejto nevymožiteľnosti alebo neplatnosti.

Platnosť a účinnosť

Zmluva podlieha zverejneniu v zmysle zákona č.211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení. Zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom po jej zverejnení.

Platnosť uvedených údajov

Zmluvné strany vyhlasujú, že údaje uvedené v záhlaví tejto Zmluvy sú v súlade so skutočným stavom platným v čase uzavretia Zmluvy. Zmluvné strany sú povinné oznámiť zmenu príslušných údajov bezodkladne písomne inej zmluvnej strane, pokiaľ tak neučinia, nemôžu sa domáhať voči inej zmluvnej strane žiadnych nárokov spojených s touto zmenou.

Vyhlásenia Zmluvných strán

Zmluvné strany vyhlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, ich zmluvné prejavy sú určité a zrozumiteľné. Zmluva je uzavretá za vzájomne dohodnutých podmienok, nie v tiesni, omyle alebo za nápadne nevýhodných podmienok.

Právna úprava

Práva a povinnosti Zmluvných strán, ktoré vzniknú z právneho vzťahu založeného touto Zmluvou, ňou neupravené, sa spravujú ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov. Ak niektoré ustanovenia tejto Zmluvy neskôr stratia účinnosť, použije sa právna úprava, ktorá sa najviac približuje zmyslu a účelu tejto Zmluvy. Pokiaľ neexistuje aplikovateľná právna úprava, bude sa postupovať podľa obchodných zvyklostí v príslušnej oblasti.

Voľba práva a právomoci

Zmluva sa uzatvára podľa právneho poriadku Slovenskej republiky a právny poriadok Slovenskej republiky je rozhodujúcim právnym poriadkom pre úpravu všetkých vzťahov založených touto Zmluvou. Zmluvné strany sa dohodli, že právomoc na rozhodovanie sporov, ktoré vzniknú alebo môžu vzniknúť z právnych vzťahov založených touto Zmluvou, majú všeobecné súdy Slovenskej republiky.

Súčasti Zmluvy

Neoddeliteľnými súčasťami tejto Zmluvy sú:

Príloha č. 1 - Harmonogram prác

Príloha č. 2 - Výkaz výmer
Príloha č. 3 - Zoznam subdodávateľov
Príloha č. 4 - Splátkový kalendár
Príloha č. 5 - Zoznam odborníkov zhotoviteľa

V, dňa

Za objednávateľa:

V Košiciach, dňa 18.07.2025

Za zhotoviteľa:

Ing. Jaroslav Polaček
primátor mesta

Ladislav Erdélyi
konateľ spoločnosti